



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS referente  
ao PREGÃO ELETRONICO N. 001.25.08.2022-DIV.

Data: 13 de setembro de 2022.

  
Roberto Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira do Município

---

**PAÇO MUNICIPAL:**  
Av. Dom Lino, 831, Centro  
CEP: 62.900-000  
Fone: (88) 34118414  
Site: [www.russas.ce.gov.br](http://www.russas.ce.gov.br)  
E-mail: [licitacao@russas.ce.gov.br](mailto:licitacao@russas.ce.gov.br)

**Licitação [nº 958958] e Lote [nº 1]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 706.168,17  
 Data e hora do registro 08/09/2022 13:30:55:810  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 1.566.770,85  
 Data e hora do registro 08/09/2022 16:56:05:153  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 1.862.906,38  
 Data e hora do registro 08/09/2022 14:39:11:607  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 2.533.057,06  
 Data e hora do registro 08/09/2022 10:51:54:242  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 2.823.498,50  
 Data e hora do registro 08/09/2022 17:54:49:833  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 3.387.705,00  
 Data e hora do registro 08/09/2022 17:19:45:566  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 3.560.136,90  
 Data e hora do registro 08/09/2022 17:44:53:491  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 8**

Valor R\$ 4.245.940,00  
 Data e hora do registro 08/09/2022 09:37:21:319  
 Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 9**

Valor R\$ 1.000.000.000.000,00  
 Data da desistência 08/09/2022 10:27:09:813  
 Situação da proposta Desistida



*(Handwritten signatures in blue ink)*



### Licitação [nº 958958] e Lote [nº 2]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 67.444,40  
Data e hora do registro 08/09/2022 14:39:11:607  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 87.370,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 09:37:21:319  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 102.473,79  
Data e hora do registro 08/09/2022 17:54:49:833  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 152.866,00  
Data da desistência 08/09/2022 13:29:25:936  
Situação da proposta Desistida

**Licitação [nº 958958] e Lote [nº 3]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 68.033,55  
Data da desistência 08/09/2022 13:29:25:936  
Situação da proposta Desistida

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 1.155.540,64  
Data e hora do registro 08/09/2022 17:54:49:833  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 1.402.458,60  
Data e hora do registro 08/09/2022 14:39:11:607  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 1.603.093,17  
Data e hora do registro 08/09/2022 17:18:51:610  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 1.985.772,06  
Data e hora do registro 08/09/2022 22:21:42:451  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 2.258.385,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 09:37:21:319  
Situação da proposta Classificada

**Licitação [nº 958958] e Lote [nº 4]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 55.348,20  
Data da desistência 08/09/2022 13:29:25:936  
Situação da proposta Desistida

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 1.577.153,05  
Data e hora do registro 08/09/2022 14:39:11:607  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 1.689.000,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 12:45:06:385  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 1.699.831,75  
Data e hora do registro 08/09/2022 17:54:49:833  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 2.121.110,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 09:37:21:319  
Situação da proposta Classificada



**Licitação [nº 958958] e Lote [nº 5]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 40.592,00  
Data da desistência 08/09/2022 13:29:25:936  
Situação da proposta Desistida

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 67.612,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 14:39:11:607  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 92.000,00  
Data e hora do registro 08/09/2022 09:37:21:319  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 2.659.498,75  
Data e hora do registro 08/09/2022 17:54:49:833  
Situação da proposta Classificada



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.25.08.2022-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSAS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 8.440.843,43

oito milhões, quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses  
transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	TOTAL	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	ABSORVENTE ÍNTIMO - PROTEÇÃO TOTAL SUAVE COM ABAS (PACOTE COM 16 UNIDADES).	PCT	COTTON BABY	200	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
2	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT.C/28 UND	PCT	NATURAL BABY	3416	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 272.938,40	duzentos e setenta e dois mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
3	FRALDA INFANTIL TAMANHO EXTRA G - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT.C/32 UND	PCT	NATURAL BABY	2085	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 166.591,50	cento e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
4	FRALDA INFANTIL TAMANHO G - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT.C/32 UND	PCT	NATURAL BABY	1940	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 155.006,00	cento e cinquenta e cinco mil e seis reais
5	FRALDA INFANTIL TAMANHO M - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT.C/32 UND	PCT	NATURAL BABY	1600	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 127.840,00	cento e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais
6	FRALDA INFANTIL TAMANHO P - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTAVEL. PCT.C/32 UND	PCT	BLACKYARDIGANS	1310	R\$ 74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 98.119,00	noventa e oito mil, cento e dezoito reais





7	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO P - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERTA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PCT	CONFORT MASTER	600	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 29.940,00	vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais
8	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERTA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 20 UNIDADES).	PCT	GERIAMAX	2144	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 149.865,60	cento e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
9	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERTA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 20 UNIDADES).	PCT	GERIAMAX	2600	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 181.740,00	cento e oitenta e um mil, setecentos e quarenta reais
10	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO XG - COM FORMATO ANATÔMICO . SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO COM ALOEVERTA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL. (PACOTE COM 07 UNIDADES).	PCT	GERIAMAX	8000	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 287.200,00	duzentos e oitenta e sete mil e duzentos reais
11	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/24 UND	PCT	MAMYPOKO	3000	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 269.700,00	duzentos e sessenta e nove mil e setecentos reais
12	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/26 UND	PCT	MAMYPOKO	1600	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 143.840,00	cento e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
13	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO G - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/22 UND	PCT	MAMYPOKO	2000	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 179.800,00	cento e setenta e nove mil e oitocentos reais
14	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/20 UND	PCT	MAMYPOKO	2500	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 224.750,00	duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
15	FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG - COM MICRO POROS QUE FACILITAM A RESPIRAÇÃO E DUPLA BARREIRA ANTI VAZAMENTO, GEL 12 HORAS, COM FITA DE DESCARTE, PCT C/18 UND	PCT	MAMYPOKO	2500	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 224.750,00	duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
16	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO P/M - COM SISTEMA DNEUTRALIZADOR DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HIPOALERGÊNICO, PCT C/ 8 UNDS.	PCT	SENSATY	2500	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais
17	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO G - COM SISTEMA COM SISTEMA DNEUTRALIZADOR DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HIPOALERGÊNICO, PCT C/ 8 UNDS.	PCT	SENSATY	2500	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais
18	FRALDA PANTS GERIÁTRICA TAMANHO EG - COM SISTEMA COM SISTEMA DNEUTRALIZADOR DE ODORES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HIPOALERGÊNICO, PCT C/ 8 UNDS.	PCT	SENSATY	2500	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais

*[Handwritten signature]*



19	FRALDA INFANTIL, TAMANHO XXG - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL, COM GEL DE DURAÇÃO DE 12 HORAS. PACOTE C/ 32 UNIDADES.	PCT	FOFURA	120	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.588,00	noventa mil, quinhentos e oitenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								
dois milhões, oitocentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos								
<b>R\$ 2.823.498,50</b>								

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	TOTAL	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	
1	BICO PARA MAMADEIRA, COM FURO MÉDIO PARA LÍQUIDOS POUCO ENGRASSADOS, MATERIAL EM SILICONE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,8 CM DE ALTURA, 4CM DE LARGURA E 4CM DE COMPRIMENTO.	PCT	LOLLY	410	R\$ 92,21	noventa e dois reais e vinte e um centavos	R\$ 37.805,28	trinta e sete mil, oitocentos e cinco reais e vinte e oito centavos	
2	BROCHE (PINO DE SEGURANÇA) PARA FRALDAS DE TECIDO, CONFECCIONADO EM AÇO E DO PLÁSTICO CARACTERIZADOS COM UMA CABEÇA DE TRAVAMENTO PLÁSTICA. (PCT C/04 UND)	PCT	MBABY	100	R\$ 26,91	vinte e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.691,10	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e dez centavos	
3	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA CABELO, DENTES LARGOS, TAMANHO 20 CM, COM CABO	UND	RICCA	545	R\$ 20,71	vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 11.284,77	onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	
4	PENTE FINO EM AÇO -EXTRATOR PIOLHOS LÊNDEAS, PONTAS ARREDONDADAS QUE NÃO MACHUCAM A CRIANÇA, DENTES LONGOS E FINOS PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FÁCIL DE USAR E ALTA DURABILIDADE. DENTES BEM ESTREITOS QUE ELIMINA ATÉ AS LÊNDEAS.	UND	SANTA CLARA	120	R\$ 47,97	quarenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.756,88	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	
5	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANÉIS AMPLOS PARA MELHOR ENCAIXE DOS DEDOS, LAMINAS AFIADAS COM PRECISÃO DE CORTE, CORTE CURVO. TAMANHO DE 9 CM.	UND	MERHEJE	100	R\$ 51,56	cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.156,10	cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e dez centavos	
6	TESOURA INFANTIL, SEM PONTA, PARA CORTAR UNHA, EM AÇO INOX.	UND	DILCINTIA	1100	R\$ 33,34	trinta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 36.670,70	trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais e setenta centavos	
7	ESCOVA PARA CABELOS, COM BASE ALMOFADADA, PROPORCIONA UMA ESCOVAÇÃO MUITO MAIS CONFORÁVEL, CERDAS DE NYLON COM PONTAS ARREDONDADAS.	UND	RICCA	120	R\$ 35,72	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.286,04	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e quatro centavos	
8	BANHEIRA PARA RECÉM NASCIDO, CONFECCIONADA EM PÁSTICO, CANTOS ARREDONDADOS, COM VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE 20 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	CAJOVIL	50	R\$ 114,41	cento e quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.720,50	cinco mil, setecentos e vinte reais e cinquenta centavos	
9	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE MAMADEIRAS E OUTROS MATERIAIS AFINS DE FORMA HIGIÊNICA, TAMANHO GRANDE, COM FECHAMENTO HERMÉTICO.	UND	SANREMO	50	R\$ 94,08	noventa e quatro reais e oito centavos	R\$ 4.703,90	quatro mil, setecentos e três reais e noventa centavos	
10	ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO, CORES VARIADAS, ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO, MÍNIMO DE 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PCT	SANTA CLARA	50	R\$ 18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 925,65	noventa e seis reais e cinquenta centavos	
11	FITA ADESIVA PARA FRALDAS. MEDIDAS: 19MMX20M	UND	CREMER	100	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais e sessenta centavos	



*[Handwritten signature]*

12	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA FLEXÍVEL	UND	GTECH	50	R\$ 78,66	setenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.932,95	três mil, novecentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos
13	SABONETEIRA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO	UND	RICCA	100	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
14	KIT DE BEBÊ COM PENTES E ESCOVAS. ESCOVAS COM CERDAS MACIAS QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELUDO DO BEBÊ. MATERIAL PLÁSTICO. PENTES COM DENTES FINOS, FACILITA PENTEAR O CABELO DO BEBÊ, CORES NEUTRAS.	KIT	LULLY	50	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.343,85	mil trezentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
15	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL REDONDO EM SILICONE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250ML.	UND	KUKA	100	R\$ 48,26	quarenta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.826,30	quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
16	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA, COM BICO REDONDO DE SILICONE, CAPACIDADE 50 ML	UND	FIONA	100	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.547,00	mil quinhentos e quarenta e sete reais
17	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE COM FORMATO ORTODÔNTICO, DISPLAY CONTENDO 2 UNIDADES	UND	LOLLY	100	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.387,20	mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
18	BANHEIRA CONFECIONADA EM PLÁSTICO, CANTOS ARREDONDADOS, COM VALVULA PARA ESCOAMENTO DE AGUA, CAPACIDADE 30 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	CAJOVIL	50	R\$ 133,30	cento e trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 6.664,85	seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
19	MAMADEIRA FRASCO TRANSPARENTE GRADUADO, EM POLIPROPILENO, BICO AUTOLAVÁVEL REDONDO EM SILICONE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 120ML.	UND	FIONA	100	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.895,50	mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 102.473,79	
cento e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos								

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	TOTAL	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	COLÔNIA INFANTIL 400ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO)	UNID	XUXINHA	1525	R\$ 86,33	oitenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 131.647,15	cento e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quinze centavos
2	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE; REMOVE MANCHAS AMARELAS PARA DENTES MAIS BRANCOS, COMBATE O MAU HÁLITO E PREVINE TÁRTAROS, TUBO DE 90 GRAMAS.	UNID	COLGATE	5400	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 80.141,40	oitenta mil, cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
3	CREME DENTAL INFANTIL, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, TUBO 50G.	UNID	CONDOR	8025	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 102.318,75	cento e dois mil, trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
4	CREME PARA ASSADURAS TUBO 60GRS - TIPO PANTENOL (DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICO, CONTENDO PANTENOL, ÓLEO DE AMÊNDOA E ALOE VERA)	UNID	FLORA	1662	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 50.744,18	cinquenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
5	SHAMPOO INFANTIL 480ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO)	UNID	TRA LA LA	7150	R\$ 28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 206.148,80	duzentos e seis mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos



Fls. 368

Rubrica

*[Handwritten signature]*

6	SHAMPOO RECARGA NATURAL HIDRATAÇÃO E LEVEZA 325 ML, SEM SAL, HIDRATA E NUTRE OS CABELOS SEM DEIXÁ-LOS PESADOS, SEM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO.	UNID	SEDA	4025	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 125.423,03	cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e três centavos
7	SHAMPOO PARA PIOLHO, 200 ML.	UNID	PIOLIN	60	R\$ 41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.488,80	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
8	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 150 ML.	UNID	CHEIRINHO DE BEBE	50	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 1.053,15	mil e cinquenta e três reais e quinze centavos
9	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO-ATÓXICO)	UNID	TRA LA LA	4650	R\$ 37,23	trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 173.119,50	cento e setenta e três mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos
10	CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO.	UNID	GOTA DOURADA	2200	R\$ 31,76	trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 69.863,20	sessenta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
11	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EM EMBALAGEM DE APROX. 300ML OU SIMILAR, DE ACORDO COM A DISPOSIÇÃO DO PRODUTO NO MERCADO, COM EMOLIENTES QUE FACILITAM O DESEMBARAÇO E NÃO NECESSITAM ENXAGUAR, PODENDO SER UTILIZADOS EM TODO TIPO DE CABELO.	UND	TRA LA LA	100	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 2.114,80	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
12	SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRATANTE E EMOLIENTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	UNID	FLOR DE IPÊ	4200	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 37.485,00	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
13	SABONETE INFANTIL, PERFUME SUAVE, PESO APROX. 80 GRAMAS.	UNID	POMPOM	1200	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 9.996,00	nove mil, novecentos e noventa e seis reais
14	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, COM FRAGRÂNCIAS EXCLUSIVAS PARA O CUIDADO DA PELE, 1 LITRO.	UNID	CORPO DOURADO	2100	R\$ 39,02	trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 81.931,50	oitenta e um mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
15	DOSODORANTE - ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO OU MASCULINO, 150 ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO.	UNID	MOOD	2200	R\$ 21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 47.236,20	quarenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos
16	FIO DENTAL CLASSICO 50 METROS AUXILIA NA PREVENÇÃO CONTRA A CÁRIE, PROBLEMAS NA GENGIVA, MAU HÁLITO E NO COMBATE À PLACA BACTERIANA, SABOR MENTA, DUPLA CAMADA DE CERA.	UNID	POWERDENT	2060	R\$ 16,18	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$ 33.339,04	trinta e três mil, trezentos e trinta e nove reais e quatro centavos
17	ESCOVA DENTAL - COM CABO DE ACRÍLICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS (TAMANHO M)	UND	GREEN	6375	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 68.493,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais
18	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, CORDAS MACIAS FLEXÍVEIS EM NYLON.	UNID	CONDOR	3875	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 27.535,75	vinte e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
19	HIDRATANTE CORPORAL, IDEAL PARA PELE SECA, HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, PELE COM SENSAÇÃO DE HIDRATAÇÃO O DIA TODO. PELE COM APARÊNCIA E SENSAÇÃO: MACIA E SUAVE E AVELUDADA DE 400 ML.	UNID	SKALA	2100	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 59.012,10	cinquenta e nove mil e doze reais e dez centavos



*[Handwritten signature]*



20	OLÉO CORPORAL INFANTIL SUAVE, HIPOALERGÊNICO, 100% VEGETAL, RICO EM VITAMINA E, FÓRMULA SEM PARABENOS, INDICADO PARA MASSAGEM, O ÓLEO É ENRIQUECIDO COM VITAMINA E QUE PROTEGE A PELE DO BEBÊ E DA CRIANÇA. NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. 200 ML	UNID	FLORA	1100	R\$ 46,43	quarenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 51.069,70	cinquenta e um mil e sessenta e nove reais e setenta centavos
21	ALGODÃO PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 500 G.	PCT	FAROL	50	R\$ 70,87	setenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.543,65	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos
22	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES.	PCT	PROBAK	2100	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 24.525,90	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
23	BAND-AID CURATIVOS TRANSPARENTES, RESPIRÁVEIS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES.	PCT	COTTON LINE	50	R\$ 48,84	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.442,05	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
24	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, PARA HIGIENE DIÁRIA, ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	PCT	COTTON LINE	150	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 757,35	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos
25	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGÊNICOS, MACIOS E RESISTENTES, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES (20X15CM)	PCT	COTTON BABY	1200	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 26.173,20	vinte e seis mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos
26	COLONIA TIPO LAVANDA 200ML.	UNID	FLORA	1000	R\$ 17,03	dezesete reais e três centavos	R\$ 17.034,00	dezesete mil e trinta e quatro reais
27	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ml	UNID	FREGELLS	600	R\$ 19,77	dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 11.862,60	onze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
28	PORTA ESCOVA E PASTA DE PLASTICO	UNID	SANREMO	7000	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 110.670,00	cento e dez mil, seiscentos e setenta reais
29	PROTETOR SOLAR FPS30 500ML COM VALVULA PUMP	UNID	SUNDAY	5000	R\$ 92,65	noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 463.250,00	quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta reais
30	SHAMPOO COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UNID	ALYNE	3000	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 89.700,00	oitenta e nove mil e setecentos reais
31	CONDICIONADOR COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UNID	ALYNE	3000	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 77.700,00	setenta e sete mil e setecentos reais
32	TALCO PARA BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM 200G.	UNID	TOPZ	1100	R\$ 37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 41.196,10	quarenta e um mil, cento e noventa e seis reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 1.155.540,64</b>	
um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos								

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM ESPECIFICAÇÕES

UNID MARCA TOTAL UNITÁRIO EXTENSO TOTAL EXTENSO

RUBRICA

1	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUJO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS.	UNID	BUETTNER	2100	R\$ 79,42	setenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 166.790,40	cento e sessenta e seis mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
2	TOALHAS DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0,70 X 1,30MTS, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS.	UNID	CAMESA	4125	R\$ 83,35	oitenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 343.822,88	trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
3	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 48X75CM, TOALHA CONFECIONADA INTEIRAMENTE EM ALGODÃO COM BARRA MAQUINETADA, POSSUINDO ÓTIMA ABSORÇÃO.	UNID	SANTISTA	2100	R\$ 27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos	R\$ 57.084,30	cinquenta e sete mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos
4	TOALHA FRALDA, TAMANHO ÚNICO, 100% ALGODÃO, PCT COM 03 UNIDADES.	PCT	INCOMFRAL	1100	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 35.941,40	trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
5	TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO	UNID	CARICIA	1100	R\$ 60,55	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 66.609,40	sessenta e seis mil, seiscentos e nove reais e quarenta centavos
6	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO, BRANCO, ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO TRADICIONAL, CAPA PERCAL 200FIOS, 100% ALGODÃO, PARA FRONHA 50CM X 70CM.	UNID	SANTISTA	100	R\$ 101,90	cento e um reais e noventa centavos	R\$ 10.189,80	dez mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
7	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, 100%ALGODÃO, 200 FIOS COM FIBRAS NATURAIS DE 50CM X 70 CM.	UNID	ROYAL PLUS	100	R\$ 27,73	vinte e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 2.772,70	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta centavos
8	LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	UNID	ROYAL PLUS	100	R\$ 92,72	noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.271,80	noventa mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos
9	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS.	UNID	ROYAL PLUS	100	R\$ 106,95	cento e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.694,70	dez mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
10	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 30 FIOS POR CM2, PCT C/ 05 UNID MEDINDO 65 X 65 CM	PCT	INCOMFRAL	206	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 6.611,78	seis mil, seiscentos e onze reais e setenta e oito centavos
11	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	UNID	MINAS REY	1100	R\$ 70,55	setenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77.605,00	setenta e sete mil, seiscentos e cinco reais
12	COLCHA DE CAMA SOLTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS.	UNID	ENCANTO	100	R\$ 123,83	cento e vinte e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.382,80	doze mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
13	KIT PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, LENÇOL DE CIMA SEM ELÁSTICO E FRONHA PARA TRAVESSEIRO.)	KIT	BERCINHO	60	R\$ 97,78	noventa e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.867,04	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
14	CUEIRO FLANELADO COM MEDIDAS 80 X 80, PACOTE COM 3 UNIDADES.	UNID	PARAPIPI	1100	R\$ 28,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.079,40	trinta e um mil e setenta e nove reais e quarenta centavos



*[Handwritten signature]*

15	MOSQUETEIRO PARA REDE	UNID	SÃO JOSE	600	R\$ 22,19	vinte e dois reais e dezoito centavos	R\$ 13.311,00	treze mil, trezentos e onze reais
16	REDE DE DORMIR TECIDO SOLASOL COM DIMENSÕES DE 2 X 1,60M CUMPRIMENTO TOTAL DE 3M. CAPACIDADE MÁXIMA DE 200KG.	UNID	LC TEXTIL	2000	R\$ 171,62	cento e setenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 343.230,00	trezentos e quarenta e três mil, duzentos e trinta reais
17	REDE DE DORMIR E DESCANSO FABRICADO COM FIOS 100%NYLON, ALTAMENTE RESISTENTE. DIMENSÕES DE 2,00M X 1,60M. CUMPRIMENTO TOTAL: 3,00M, CAPACIDADE MÁXIMA 200KG, COMPOSIÇÃO 100%NYLON POLIESTRE, DISTANCIA IDEL DOS CANCHOS: APROXIMADAMENTE 2,30X3,00M, ALTURA IDEAL DOS CANCHOS APROX. 1,90M.	UND	LC TEXTIL	2080	R\$ 243,54	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 506.567,36	quinhentos e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 1.699.831,75</b>
um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos								

LOTE 05 - LOTE COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PRA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	TOTAL	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	MEIA SOQUETE, COMPOSICAO 78% ALGODAO, 21 % POLIAMIDA E 1% ELASTANO, COR BRANCA.	PAR	CHUMBINHO	200	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 2.424,20	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
2	CALCINHA MODELO TRADICIONAL, NAS CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO 82% POLIAMIDA, 18% ELASTANO E FORRO 100% ALGODÃO. TAMANHOS: P, M e G.	UNID	CHUMBINHO	300	R\$ 17,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 5.140,80	cinco mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
3	CUECA NO MODELO TRADICIONAL, LATERAL MÉDIA, EM ALGODÃO E SEM ESTAMPA, COM ELASTICO EMBUTIDO. TAMANHOS: P, M e G, CORES VARIADAS.	UNID	CHUMBINHO	300	R\$ 16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.049,00	cinco mil e quarenta e nove reais
4	SANDALIA EM BORRACHA (TIPO HAVAIANA) - SENDO NOS TAMANHOS DIVERSOS	PAR	JAGUARIBANA	100	R\$ 57,72	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.771,50	cinco mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
5	KIT COMPOSTO DE GORRO, LUVA E SAPATINHO - TECIDO ESTAMPADO (TAMANHO ÚNICO - RECÉM-NASCIDO)	KIT	PAPI	300	R\$ 29,78	vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 8.935,20	oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
6	SACOLA CONFECIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM SILK, MEDINDO 40 X 30CM, COM BOLSO LATERAL E ZIPER (CORES VARIDAS)	UNID	MORENA BELLA	300	R\$ 39,66	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 11.898,30	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta centavos
7	CONJUNTO MUÃO, TECIDO ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES.	CONJ.	AVILA	300	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 6.691,20	seis mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
8	MOCHILA ESCOLAR CONFECIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER 300X600, FECHAMENTO COM COSTURA LUVA, ACABAMENTO INTERNO COM VIÉS 25MM COM TECIDO NOW-HOVEN 80GR (DEBRUM). FECHAMENTO EM ZIPER, COM DUAS ALÇAS DE COSTAS, ACOLCHOADAS E REFORÇADAS.	UNID	HELLUDS	100	R\$ 137,02	cento e trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 13.702,00	treze mil, setecentos e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 2.659.498,75</b>
dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos								

*[Handwritten signature]*

VALOR GLOBAL	R\$ 8.440.843,43
oito milhões, quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos	



*up*

*me*



AO  
 MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.25.08.2022-DIV  
 DATA DE ABERTURA: 09/09/2022 ÀS 08:00 HORAS  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA EMISSÃO;  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS CUSTOS: INCLUSOS  
 PROCEDÊNCIA: NACIONAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT TOTAL	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 03</b>					
001	COLÔNIA INFANTIL 400ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO). (MARCA: FLORA NENEM). P.U.( CINQUENTA E UM REAIS). P.T.( SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).	1.525	UN	R\$ 51,00	R\$ 77.775,00
002	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO, PROTEÇÃO ANTICÁRIE, REMOVE MANCHAS AMARELAS PARA DENTES MAIS BRANCOS, COMBATE O MAU HÁLITO E PREVINE TÁRTAROS, TUBO DE 90 GRAMAS. (MARCA: HILLO). P.U.( SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS). P.T.( TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).	5.400	UN	R\$ 6,10	R\$ 32.940,00
003	CREME DENTAL INFANTIL, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, TUBO 50G. (MARCA: PHISÁLIA). P.U.( SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). P.T.( SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	8.025	UN	R\$ 7,50	R\$ 60.187,50
004	CREME PARA ASSADURAS TUBO 60GRS - TIPO PANTENOL (DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO, ATÓXICO, CONTENDO PANTENOL, ÓLEO DE AMÊNDOA E ALOE VERA). (MARCA: PHISÁLIA). P.U.( DEZESSETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). P.T.( VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).	1.662	UN	R\$ 17,61	R\$ 29.267,82
005	SHAMPOO INFANTIL 480ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERTAMOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO). (MARCA: PHISÁLIA). P.U.( DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). P.T.( CENTO E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS).	7.150	UN	R\$ 16,68	R\$ 119.262,00
006	SHAMPOO RECARGA NATURAL HIDRATAÇÃO E LEVEZA 325 ML, SEM SAL, HIDRATA E NUTRE OS CABELOS SEM DEIXÁ-LOS PESADOS, SEM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO. (MARCA: SIGEL). P.U.(QUINZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). P.T.( SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	4.025	UN	R\$ 15,78	R\$ 63.514,50
007	SHAMPOO PARA PIOLHO, 200 ML. (MARCA: DELTAMETRIL). P.U.( NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). P.T.( CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).	60	UN	R\$ 98,25	R\$ 5.895,00
008	SHAMPOO INFANTIL ANTIALÉRGICO, 150 ML. (MARCA: PARENTEX). P.U.( DOZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). P.T.( SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS).	50	UN	R\$ 12,78	R\$ 639,00
009	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML (COM FRAGRÂNCIAS INFANTIS - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO-ATÓXICO). (MARCA: PHISÁLIA). P.U.( DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS). P.T.( OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	4.650	UN	R\$ 18,15	R\$ 84.397,50
010	CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ATÓXICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. (MARCA: PARENTEX). P.U.( VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). P.T.( CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).	2.200	UN	R\$ 24,42	R\$ 53.724,00
011	CREME DE CABELO PARA PENTEAR, EM EMBALAGEM DE APROX. 300ML OU SIMILAR, DE ACORDO COM A DISPOSIÇÃO DO PRODUTO NO MERCADO, COM EMOLIENTES QUE FACILITAM O DESEMBARAÇO E NÃO NECESSITAM ENXAGUAR, PODENDO SER UTILIZADOS EM TODO TIPO DE CABELO. (MARCA: PHISÁLIA). P.U.( QUINZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). P.T.( HUM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS).	100	UN	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00





012	SABONETE EM BARRA, 85 GRAMAS, PEROLADO HIDRADANTE E EMOLUENTE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. (MARCA: MOTIVUS/TECBEL). P.U.( QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). P.T.( DEZOITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).	4.200	UN	R\$	4,47	R\$ 18.774,00
013	SABONETE INFANTIL, PERFUME SUAVE, PESO APROX. 80 GRAMAS. (MARCA: BARUEL). P.U.( SETE REAIS E CINCO CENTAVOS). P.T.( OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS).	1.200	UN	R\$	7,05	R\$ 8.460,00
014	SABONETE LÍQUIDO PARA O CORPO, COM FRAGÂNCIAS EXCLUSIVAS PARA O CUIDADO DA PELE, 1 LITRO. (MARCA: PARENTEX). P.U.( VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). P.T.( CINQUENTA E SEIS MIL E SETENTA REAIS).	2.100	UN	R\$	26,70	R\$ 56.070,00
015	DOSODORANTE - ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO OU MASCULINO, 150 ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO. (MARCA: BASTON). P.U.( QUINZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). P.T.( TRINTA E CINCO MIL E QUARENTA E SEIS REAIS).	2.200	UN	R\$	15,93	R\$ 35.046,00
016	FIO DENTAL CLASSICO 50 METROS AUXILIA NA PREVENÇÃO CONTRA A CÁRIE, PROBLEMAS NA GENGIVA, MAU HÁLITO E NO COMBATE À PLACA BACTERIANA, SABOR MENTA, DUPLA CAMADA DE CERA. (MARCA: MEDFIO). P.U.( QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). P.T.( OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).	2.060	UN	R\$	4,26	R\$ 8.775,60
017	ESCOVA DENTAL - COM CABO DE ACRÍLICO, CORDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS (TAMANHO M). (MARCA: CONDOR). P.U.( NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). P.T.( SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS).	6.375	UN	R\$	9,84	R\$ 62.730,00
018	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CABO DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL, CERDAS MACIAS FLEXÍVEIS EM NYLON. (MARCA: CONDOR). P.U.( SETE REAIS E CINCO CENTAVOS). P.T.( VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).	3.875	UN	R\$	7,05	R\$ 27.318,75
019	HIDRATANTE CORPORAL, IDEAL PARA PELE SECA, HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, PELE COM SENSAÇÃO DE HIDRATAÇÃO O DIA TODO. PELE COM APARÊNCIA E SENSAÇÃO: MACIA E SUAVE E AVELUDADA DE 400 ML. (MARCA: DI BELLA). P.U.( VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS). P.T.( QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS).	2.100	UN	R\$	21,30	R\$ 44.730,00
020	OLÉO CORPORAL INFANTIL SUAVE, HIPOLERGÊNICO, 100% VEGETAL, RICO EM VITAMINA E, FÓRMULA SEM PARABENOS, INDICADO PARA MASSAGEM, O OLÉO É ENRIQUECIDO COM VITAMINA E QUE PROTEGE A PELE DO BEBÊ E DA CRIANÇA. NÃO CONTÉM INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. 200 ML. (MARCA: PARENTEX). P.U.( TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS). P.T.( TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).	1.100	UN	R\$	30,60	R\$ 33.660,00
021	ALGODÃO PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM 500 G. (MARCA: CREMER). P.U.( OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS). P.T.( QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	50	PCT	R\$	84,57	R\$ 4.228,50
022	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES. (MARCA: FIAT LUX). P.U.( CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). P.T.( ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS).	2.100	PCT	R\$	5,43	R\$ 11.403,00
023	BAND-AID CURATIVOS TRANSPARENTES, RESPIRÁVEIS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (MARCA: CREMER). P.U.(VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). P.T.( HUM MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	50	PCT	R\$	25,41	R\$ 1.270,50
024	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, PARA HIGIENE DIÁRIA, ANTIGERME, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES. (MARCA: PARENTEX). P.U.( QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). P.T.( SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).	150	PCT	R\$	4,59	R\$ 688,50
025	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGÊNICOS, MACIOS E RESISTENTES, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES (20X15CM). (MARCA: PARENTEX). P.U.( DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). P.T.( QUINZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).	1.200	PCT	R\$	12,72	R\$ 15.264,00



026	COLONIA TIPO LAVANDA 200ML. (MARCA: FLORA NENÉM). P.U.( VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). P.T.( VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS).	1.000	UN	R\$	22,77	R\$ 22.770,00
027	ANTISSÉPTICO BUCAL 500ml. (MARCA: HÁLITO PURO). P.U.( TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). P.T.( DEZENOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS).	600	UN	R\$	32,97	R\$ 19.782,00
028	PORTA ESCOVA E PASTA DE PLASTICO. (MARCA: PLASVALE). P.U.( SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). P.T.( CINQUENTA E QUATRO REAIS, OITOCENTOS E DEZ REAIS).	7.000	UN	R\$	7,83	R\$ 54.810,00
029	PROTECTOR SOLAR FPS30 500ML COM VALVULA PUMP. (MARCA: NUTRIEX). P.U.( NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS). P.T.( QUATROCENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS REAIS).	5.000	UN	R\$	92,04	R\$ 460.200,00
030	SHAMPOO COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. (MARCA: KELMA COSMÉTICOS). P.U.( VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SETE REAIS). P.T.( SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS).	3.000	UN	R\$	25,77	R\$ 77.310,00
031	CONDICIONADOR COM FÓRMULA NUTRITIVA E ULTRA CONCENTRADA. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. (MARCA: KELMA COSMÉTICOS). P.U.( VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). P.T.( SETENTA E SETE REAIS, TREZENTOS E DEZ CENTAVOS).	3.000	UN	R\$	25,77	R\$ 77.310,00
032	TALCO PARA BEBÊ, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM 200G. (MARCA: BABY POPPY/CLESS). P.U.( TRINTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). P.T.( TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS).	1.100	UN	R\$	30,27	R\$ 33.297,00

TOTAL GLOBAL

R\$ 1.603.093,17

T.G.( HUM MILHÃO, SEISCENTOS E TRÊS MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS).

\* ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

\* BANCO DO BRASIL S/A - AG: 1246-7 C/C: 172.637-4

\* A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

\* NOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO LEGAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

\* DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA OU CONTRATO: WERNECK LIMA DE CARVALHO, RG: 732.859 E CPF: 369.821.134-34, RESIDENTE NA AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS N° 766, APT° 901, PETRÓPOLIS, NATAL/RN.

\* NOSSO TELEFONE É O (84) 4008-9999 E E-MAIL ng@grupowt.com.br.

EUSÉBIO/CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

**PRORROUPAS**

CONFEÇÕES LTDA.

**PRORROUPAS CONFEÇÕES LTDA EPP**

Rua: QI 02 LOTES 31/33 - SETOR DE INDÚSTRIA DE TAGUATINGA - BRASÍLIA-DF

CEP: 72135-020

Telefone: (61) 30376222 / 3354-6222

CNPJ:00.556.225/0001-29 IE: 0733746300175

Email: PRORROUPASCONFECCOES@GMAIL.COM



Ao Órgão MUNICÍPIO DE RUSSAS / (4) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS. Pregão Eletrônico N° 1250822 (958958).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 4</b>				
1	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX. ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. MARCA: MAFRATEX	2.100,00	50,00	105.000,00
2	TOALHAS DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0,70 X 1,30MTS, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS. MARCA: MAFRATEX	4.125,00	50,00	206.250,00
3	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 48X75CM, TOALHA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM ALGODÃO COM BARRA MAQUINETADA. POSSUINDO ÓTIMA ABSORÇÃO. MARCA: MAFRATEX	2.100,00	35,00	73.500,00
4	TOALHA FRALDA, TAMANHO ÚNICO, 100% ALGODÃO, PCT COM 03 UNIDADES. MARCA: PAPI	1.100,00	100,00	110.000,00
5	TOALHA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, TAMANHO 90X70CM, FELPUDA, 100% ALGODÃO MARCA: PAPI	1.100,00	45,00	49.500,00
6	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO, BRANCO, ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO TRADICIONAL, CAPA PERCAL 200FIOS, 100% ALGODÃO, PARA FRONHA 50CM X 70CM. MARCA: TRISOFT	100,00	65,00	6.500,00
7	FRONHA PARA TRAVESSEIRO, 100%ALGODÃO, 200 FIOS COM FIBRAS NATURAIS DE 50CM X 70 CM. MARCA: PRÓPRIA	100,00	19,00	1.900,00
8	LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS. MARCA: PRÓPRIA	100,00	65,00	6.500,00
9	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, CORES LISAS E NEUTRAS. MARCA: PRÓPRIA	100,00	65,00	6.500,00
10	FRALDA DE TECIDO ESTAMPADO 30 FIOS POR CM2, PCT C/ 05 UND MEDINDO 65 X 65 CM MARCA: PAPI	206,00	75,00	15.450,00
11	FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO 70X70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES. MARCA: PAPI	1.100,00	55,00	60.500,00
12	COLCHA DE CAMA SOLTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS E CORES VARIADAS. MARCA: MARCA: PRÓPRIA	100,00	125,00	12.500,00
13	KIT PARA BERÇO COM TRÊS PEÇAS, EM TECIDO 100% ALGODÃO (LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO, LENÇOL DE CIMA SEM ELÁSTICO E FRONHA PARA TRAVESSEIRO.) MARCA: PRÓPRIA	60,00	65,00	3.900,00
14	CUEIRO FLANELADO COM MEDIDAS 80 X 80, PACOTE COM 3 UNIDADES. MARCA: PAPI	1.100,00	50,00	55.000,00
15	MOSQUETEIRO PARA REDE MARCA: PRÓPRIA	600,00	100,00	60.000,00
16	REDE DE DORMIR TECIDO SOLASOL COM DIMENSÕES DE 2 X 1,60M CUMPRIMENTO TOTAL DE 3M. CAPACIDADE MÁXIMA DE 200KG. MARCA: ISSAC	2.000,00	250,00	500.000,00
17	REDE DE DORMIR E DESCANSO FABRICADO COM FIOS 100%NYLON, ALTAMENTE RESISTENTE, DIMENSÕES DE 2,00M X 1,60M, CUMPRIMENTO TOTAL: 3,00M, CAPACIDADE MÁXIMA 200KG, COMPOSIÇÃO 100%NYLON POLIESTRE, DISTANCIA IDEL DOS CANCHOS: APROXIMADAMENTE 2,30X3,00M, ALTURA IDEAL DOS CANCHOS APROX. 1,90M. MARCA: ISSAC	2.080,00	200,00	416.000,00
Valor total do grupo:				1.689.000,00
Valor total da proposta:				1.689.000,00

O valor total dessa proposta é de R\$1.689.000,00 (um milhão e seiscentos e oitenta e nove mil reais).



PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA EPP  
Rua: QI 02 LOTES 31/33 - SETOR DE INDÚSTRIA DE TAGUATINGA - BRASÍLIA-DF  
CEP: 72135-020  
Telefone: (61) 30376222 / 3354-6222  
CNPJ:00.556.225/0001-29 IE: 0733746300175  
Email: PRORROUPASCONFECÇÕES@GMAIL.COM



Ao Órgão MUNICÍPIO DE RUSSAS / (4) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS. Pregão Eletrônico N° 1250822 (858958).  
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

Informações Bancárias:

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL

Conta: 1235-1

Agência: 450146-2

### Observações:

Prazo de validade da proposta: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos, a contar da data de abertura da mesma.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado;

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos, sob as penalidade da lei que a empresa Proroupas Confeccões Ltda, da qual somos representantes credenciados, não se enquadra em nenhum dos impeditivos previstos nos artigos 38 a 44 da Lei no 13.303/2016 e que não está sob pena de interdição temporária dos direitos de que trata o art. 10 da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998.

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/EDITAL

Local de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/EDITAL

Pagamento: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/EDITAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ/MF: 00.556.225/0001-29  
Endereço: QI 02 LOTES 31 / 33  
CEP: 72135-020  
Tel./Fax: 6130376222  
Endereço Eletrônico (e-mail): PRORROUPASCONFECÇÕES@GMAIL.COM  
Cidade: BRASÍLIA  
UF: DF

Dados do Representante Legal da Empresa:  
Nome: SILVÉRIO SILVA FONSECA NETO  
Endereço: QNA 9 CASA 21  
CEP: Cidade: UF: BRASÍLIA DF  
CPF/MF: Cargo/Função: SOCIO GERENTE  
RG nº: Expedido por: 2624429 SSPDF  
Naturalidade: Nacionalidade: BRASILEIRO

Brasília, 8 de Setembro de 2022



**PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA EPP**  
Rua: QI 02 LOTES 31/33 - SETOR DE INDÚSTRIA DE TAGUATINGA - BRASÍLIA-DF  
CEP: 72135-020  
Telefone: (61) 30376222 / 3354-6222  
CNPJ:00.556.225/0001-29 IE: 0733746300175  
Email: PRORROUPASCONFECÇOES@GMAIL.COM



**Representante Legal**

SILVÉRIO SILVA FONSECA NETO  
RG:2624429 SSP-DF                      CPF:024.482.771-09